АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2017  № 2279-п

 О проведении  межведомственной  профилактической  акции
«Сохрани жизнь себе и своему ребенку»
 в  Соль-Илецком городском округе

В целях  профилактики нечастных случаев  и недопущения гибели людей на пожарах,  в соответствии с  Распоряжением Губернатора Оренбургской области от 28.07.2017 N 228-р "О  проведении областной межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»  постановляю:
1. Образовать  рабочую группу   по подготовке и проведению межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» в Соль-Илецком городском округе  и утвердить согласно приложению №1.
2. Проводить  на постоянной основе акцию «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» в Соль-Илецком городском округе
3. Определить план и порядок  работы в рамках «Сохрани жизнь себе и своему ребенку» согласно приложению №2.
4. Главным специалистам территориальных отделов администрации Соль-Илецкого городского округа  принять  участие в мероприятиях межведомственной акции и  утвердить график  проведения подворного обхода.
5. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя главы администрации  Соль-Илецкого городского округа Чернову О.В.
6. Постановление вступает в силу с момента  подписания.

 Глава муниципального образования
     Соль-Илецкий городской округ                                                           А.А. Кузьмин

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, юридическому отделу, членам межведомственной рабочей группы

Приложение    №1                                                             к постановлению администрации                                                                  Соль-Илецкого городского округа                                                                   от 23.08.2017  №2279-п

Состав  межведомственной  рабочей группы по проведению
межведомственной акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»

	Чернова Ольга Вячеславовна
	-заместитель главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам, председатель рабочей группы;

	 Кезечева Ирина Николаевна
	- директор ГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения,  заместитель  председателя  рабочей группы» ( по согласованию);

	Балабанова Ольга Александровна
	- специалист ГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения»,  секретарь комиссии ( по согласованию)

Члены комиссии:

Васильева Татьяна Викторовна

Гаврилин Александр Александрович

Елгандиева  Гульнара  Урымбасаровна

Кучкин Александр Сергеевич

Литвинов Андрей Анатольевич

Хабибулина Венера Минхатовна

Шмелева Любовь Васильевна

-  главный педиатр ГБУЗ «ГБ г. Соль-Илецка» (по согласованию);
-начальник отдела  надзорной деятельности  и профилактической работы по Соль-Илецкому городскому округу и Акбулакскому  району (по согласованию);
-начальник ОПДН ОМВД РФ  по Соль-Илецкому городскому округу (по согласованию);
- главный специалист управления образования администрации Соль-Илецкого городского округа;
- председатель  комитета по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями администрации  округа;
- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации Соль-Илецкого городского округа;

- главный специалист комитета по физической культуре, спорту туризму делам молодежи и работе с общественными организациями  администрации  Соль-Илецкого городского округа.

	Приложение    №2                                                           к постановлению администрации                                                                  Соль-Илецкого городского округа                                                                   от  23.08.2017  №2279-п

План
проведения  межведомственной профилактической  акции
«Сохрани жизнь себе и своему ребенку»  в Соль-Илецком городском округе

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1. Нормативное обеспечение

	1.
	Подготовка  нормативно – правовых  актов:

	1.1.
	Постановление  главы администрации  округа «Об  организации и проведении  межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»
	до 26.08.
2017 г.

	КДН и ЗП

	Ведомственных приказов:

	1.2.
	- Об  организации и проведении  межведомственной профилактической акции «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»
	до 30.08.
2017 г.

	Учреждения и ведомства, участвующие в акции

	II. Информационно-аналитическая деятельность

	Подготовка  информационно-аналитических,  инструктивно-методических писем, рекомендаций, отчетов, итоговых материалов:

	2.1.
	Методических рекомендаций об организации и проведении акции
	до 30.08.
2017 г.

	Учреждения и ведомства, участвующие в акции

	2.2.
	Подготовка  информации  о  ходе  проведения  акции
	 ежемесячно

	КДН и ЗП
В.М.Хабибулина,
КЦСОН
И.Н.Кезечева
учреждения и ведомства, участвующие в акции

	2.3.
	Об итогах проведения межведомственной профилактической акции
	до 5 декабря
2017 г.

	2.4.
	«О проведении межведомственной операции «Внимание – дети!»

сентябрь 2017 г.

	УО
А.Ю. Рейсбих
 ОМВД
А.А.Васильев

	III. Организационно – методическая  деятельность

	3.1
	Проведение:
- практических занятий по правилам соблюдения противопожарной безопасности
	сентябрь-октябрь 2017г.
	территория округа
	Руководители образовательных учреждений

	3.2
	Организация и проведение профилактических мероприятий:

	-  осуществление подворного обхода жилых домов частного сектора с целью определения пожарной безопасности жилья и исправности газового оборудования, выявления неблагополучных семей, семей, нуждающихся в оказании различных видов помощи

в течение
всего периода

	Учреждения и ведомства, участвующие в акции

	3.3.
	Оказание помощи детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и нуждающимся в защите со стороны государственных органов, в том числе по размещению детей в соц. приют, ГБ.

	Учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений

	3.4.
	Оказание  различных видов социальной помощи детям и семьям в сложной жизненной ситуации:
- обеспечение одеждой;
- обеспечение товарами из регионального заказа по льготным ценам и вещей и обуви, бывших в употреблении для детей из малообеспеченных семей.

	КЦСОН            И.Н.Кезечева

	3.5.
	Организация выездов  медицинских работников ГБУЗ «ГБ г.Соль-Илецка»  с целью:
-   выявления ранних отклонений в состоянии здоровья несовершеннолетних (по отдельному графику);
- выявления детей из  социально  неблагополучных семей и взятия их на учет и своевременное оказание медицинской помощи подросткам из данной категории семей проводить ежемесячные целевые обходы на педиатрических участках.

	ГБУЗ «ГБ  г.Соль-Илецка  »
Н.Я. Голота

	3.7.
	Работа «горячих» линий,  консультационных пунктов:

	2-55-84
	9.00 до 18.00

	КДН и ЗП

	2-82-52

	КЦСОН

	2-76-74,  112

	круглосуточно

	единая  дежурно – диспетчерская  служба

	3.8.
	Корректировка банков данных:

	- о выявлении и устройстве детей, оказавшихся в социально-опасном положении
	в течение всего периода

	КДН и ЗП

	3.9.
	Массовые  мероприятия:

	Проведение тематических культурно-массовых, спортивных профилактических  мероприятий (конкурсов рисунков, выставок, бесед, лекций, родительских собраний)
	постоянно

	Учреждения и ведомства, участвующие в акции

	IV. Информационное сопровождение

	4.1.
	Информирование жителей о проведении акции и соблюдении требований пожарной безопасности через  СМИ (реклама на телевидении, в газете)
	постоянно

	Учреждения и ведомства, участвующие в акции,      СМИ

	4.2.
	Освещение хода и итогов проведения межведомственной профилактической акции  «Сохрани жизнь себе и своему ребенку»